1
[image: image4.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº      DE 2015
“CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO A SRA LUCINEI FERREIRA DA ROCHA  “
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º - Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” a Sra. Lucinei Ferreira da Rocha , com fundamento no artigo 1º, parágrafo 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 69, de 08 de abril de 1998.
Art. 2ª - A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.
Art. 3º - A Mesa de Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 16 de outubro de 2015.
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR DR. ARY AUGUSTO REIS DE MACEDO

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

                 VEREADOR LUIZ ANTÔNIO GUARNIERI

VEREADORA LUZIA CRISTINA CÔRTES NOGUEIRA

VEREADORA PROFª MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR WALDEMAR MARCÚRIO FILHO

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI

VEREADORA MARCOS BENTO ALVES DE GODOI
JUSTIFICATIVA

[image: image1.jpg]

Lucinei Ferreira da Rocha é natural da Cidade Mineira de Águas Vermelhas e adotou o Parque das Laranjeiras há cerca de 15 anos como moradia sera minha homenageada neste ano.

Em 2007, após o falecimento de seu irmão, Jesuino Marcos, Lucinei resolve constituir uma entidade, para dar apoio e atenção à comunidade carente do Parque das Laranjeiras, especialmente a crianças e adolescentes.
Num ato de grande coragem, abre as portas de sua casa, e possa a acolher crianças e adolescentes da vizinhança, proporcionando a todos, momentos de lazer e acolhimento.

Nasce então a Associação “Jesuino Marcos Maguila”, conhecida como “Projeto Maguila”, que hoje acolhe 40 crianças e adolescentes.

Lucinei é um referencial junto às famílias dos assistidos pelo Projeto Maguila, bem como de famílias da   microrregião em que reside, vez que, sempre que existe algum problema de saúde ou mesmo familiar, a procuram para receberem orientação e ela está sempre pronta a buscar soluções, seja junto aos órgãos públicos, seja na rede privada de serviços.

Atualmente ela exerce um papel de relevância frente ao Projeto Maguila, onde, além de fundadora, é a atual Vice-presidente e, mais que diretora, exerce papel de coordenadora das atividades que são proporcionadas às crianças e adolescentes, estando presente no dia a dia da entidade.

Lucinei é uma mineira que adotou Mogi Mirim como residência e com maior ênfase, o Parque das Laranjeiras, região carente de nossa cidade, onde reside e doa grande parte de seu tempo aos interesses dos que lá residem.

[image: image2.jpg]C1IvA

VUIANDU U vHISLEVYD

3
g

Joom,\uio«og
7ONVHNDIS ¥Q VIdVLI

Nvd OYS 30 OQvis3 |

,4_ THE (0 WAL LN T o o e—

[image: image3.jpg]VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

DATA DE

30.048.764-2 2via SFEOICA0 03/1

| JOAO FERREIRA DOS SANTOS
VALNIDA LOURENGO FERREIRA

AGUAS VERMELHAS - MG 24/08/ IQN

TAIOBEIRAS MG TAIOBEIRAS CC:LV.

/FLS.23 /N°00246

Roberto Avino
UASSINATURADO DIRETORS? 5
LEI N2 7116 DE 29/08/82

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image4.jpg]